Indice

Prefazione alla presente edizione
Introduzione

Un salto nel vuoto...

Che cos’é I’economia

La «scienza triste»?

Cattiva economia = milioni di morti
(Non) ¢’era una volta...

Lidia e Francesco e il mio e il tuo
Porti aperti e coste rocciose

Quello li fa solo i suoi interessi...
Viva il capitalismo, abbasso i capitalisti
I fallimenti del mercato

E arrivato un bastimento carico di...

Quanto valgono i soldi?

VII

IX

XI

12

19

24

30

36

48

53

62

76

89



Le quattro rivoluzioni

La Grande Depressione

1l prezzo «giusto»

Quanto costa il tempo?
«Imagine...» di John Lennon
Ma io, che ci posso fare?

Bibliografia minima

106

128

146

155

165

186

195



