## Indice

Prefazione alla presente edizione	IX
Introduzione	XI
Un salto nel vuoto	3
Che cos'è l'economia	8
La «scienza triste»?	12
Cattiva economia = milioni di morti	19
(Non) c'era una volta	24
Lidia e Francesco e il mio e il tuo	30
Porti aperti e coste rocciose	36
Quello lì fa solo i suoi interessi	48
Viva il capitalismo, abbasso i capitalisti	53
I fallimenti del mercato	62
È arrivato un bastimento carico di	76
Quanto valgono i soldi?	89

Le quattro rivoluzioni	106
La Grande Depressione	128
Il prezzo «giusto»	146
Quanto costa il tempo?	155
«Imagine» di John Lennon	165
Ma io, che ci posso fare?	186
Bibliografia minima	195